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URDHERI PROFESIONAL I MJEKUT VETERINAR TE SHOQIPERISE

Nr.J2) Prot Tirané OD /05/2018

Lénda: Pér vénien né dijeni té Vendimit té Komisionit té Disiplinés,

Drejtuar: Z. Fran FRROKAJ

Kryetar i Bashkisé
LEZHE
Pér Dijeni: Z. Fatmir XHAFAJ
Ministér i Brendshém
TIRANE
Pér Dijeni: Z. Agim ISMAILI
Drejtor i Pérgjithshém i Autotitet Kombétar té Ushqimit
TIRANE

Pér dijeni: Znj. Luljeta CUKO
Drejtor i Drejtorisé sé Derregullimit, Lejeve, Licensave dhe Monitorimit
TIRANE
I nderuar Z. Kryetar,

Ju vémé né dispozicion Vendimin Nr 6, daté 02/05/2018 “Pér Dhénje Mase Disiplinore” pér Z.
Zef Kovagi, mjek veteriner prané Bashkisé Lezh€, me motivacionin pér shkelje t€ kérkesave t&
legjislacionit veterinar gjaté kryrjes sé detyrés sé tij funksionale.

Sa mé sipér lutemi merrni né konsiderate zbatimine Vendimit t& Komisionit t& Disiplines t& Urdhrit t&
Mjekut Veterinar t& Shqipérisé.
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URDHRI I MJEKUT VETERINAR TE SHOQIPERISE

VENDIM
Nr 6, date 02/05/2018
“Pér Dhénje Mase Disiplinore”

Me daté 02.05.2018, Trupa e Gjykimit Profesional e pérbéré nga :

1. Zoti Adila KOJDHELI, Kryetar,
2. Zoti Fatmir OZUNI, Anétar,
3. Zoti Ervin RESULI, Anétar

Mori n& shyrtim informacionin e AKU me shkresé nr 522, date 04/04/2018 pér disa shkelje t&
kérkesave t& legjislacionit veterinar, nga mjeku veterinar zoti Zef Kovagi, si dhe pas verifikimit
né terren konkludoi sa mé poshté:

Zoti Zef Kovagi Mjek Veterinar, prané Bashkisé Lezhg, ka lejuar therjen e kafsheve (10 derra)
né€ kundérshtim me:

v" Urdhrin e Ministrit t& Bujqésisé nr 202, daté 07/04/2016:“Pér koordinimin e kontrolleve
né lidhje me therjen e menjéhershme t& kafshéve t& improtuar né Rep e Shiqpérise”

v Nenin 7.1, & ligjit nr 87, dat& 18.09.2012:“Pér miratimin e aktit normativ me fuqiné e
ligjit nr 4, dat€ 16.08.2012: “Pér pércaktimin e rregullave pér therjen e kafsheve dhe

tregtimin e mishit t& tyre”

Trupa e Gjykimit Profesional, pasi shqyrtoi dokumentacionin pérkatés, dhe pasi dégjoi edhe
shpjegimet e mjekut veterinar, bazuar né nenin 18, pika 1, germa b, t& ligjit 113/2015: Pér
Urdhrin Profesional t&é Mjekut Veterinar

VENDOSI

1. Zotit Zef Kovagi t’i jap vérejtie me paralajmérim pér njé periudhé 6 mujore,

2. Ky vendim t’i béhet i njohur me shkresé zyrtare, B. Lezhé brenda dt 12.05. 2018

3. Bazuar n€ pikén 11 t& Rregullores t& Komisionit t& Disiplines ky vendim mund t&
ankimohet brenda 30 ditésh T
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Adresa: Instituti i Siguris& Ushgimore dhe Veterinaris&(IS ), Rr. “Aleksandér Moisiu ”, Nr 82, Tirang,
Web. KESHILLIVETERINAR.AIL E-mail: urdhriveterinar@hotmail.com; infokeshilliveterinar@gmail.com




